
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal  18.12.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  18 Dicembre   2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  18 Dicembre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 236 del registro  del 14 dicembre 2015 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa e liquidazione sanzioni per ritardato versamento 

contributi erariali sulle retribuzioni mese di settembre 2015; 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che, a causa di una momentanea carenza di cassa, i contributi erariali 
dovuti per il pagamento delle retribuzioni dei dipendenti dell'Ente relativi al mese di 
settembre 2015 non sono stati pagati entro la scadenza prevista del 16/10/2015; 
 

VISTO il prospetto contabile sinottico redatto dal servizio di ragioneria, riportante 
tutte le imposte erariali INPDAP, INADEL, IRPEF, IRAP e INPS dovute dall'Ente per il 
pagamento degli stipendi dei dipendenti dal quale si evince una spesa complessiva 
di € 10.869,56, che sub “A” si allega alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO il modello F24 EP relativo al pagamento con ravvedimento di tutti i contributi 
erariali sopra descritti che alla data odierna ammontano a complessivi € 11.027,70 
in quanto sono incluse le sanzioni per tardivo versamento dovute per addizionale 
IRPEF pari ad € 150,14 e per contribuiti INPS pari ad € 8,00; 
  
RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento 
delle contribuzioni erariali sopra specificate al fine di evitare ulteriori sanzioni; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al 
Segretario-Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli 
artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
ACCERTATO che i contributi erariali dovuti per gli stipendi del mese di settembre 
ammontano a complessivi € 10.869,56; 
 

ATTESO che, a causa del ritardato versamento, la spesa effettiva da sostenere per 
il pagamento dei contributi erariali di che trattasi ammonta a complessivi 
€.11.027,50; 
 
RITENUTO, pertanto che occorre impegnare un ulteriore somma per le sanzioni 
maturate per  addizionale IRPEF e per contributi INPS pari a complessivi € 158,14; 
 
VISTO l’art. 163, comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 



DETERMINA 
 
Per gli ampi motivi indicati in narrativa: 
 

1. autorizzare l'incremento di spesa di € 158,14 per tardivo versamento dei 
contributi erariali imputando la stessa per come segue: 

− quanto ad € 150,14 sul capitolo 10690 “Imposte e tasse a carico 
del Consorzio” cod.1010207 dello stato di previsione della spesa 
del compilando bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 

− quanto ad € 8,00 sul capitolo 10221 dello stato di previsione della 
spesa del compilando bilancio per l'esercizio finanziario 2015; 

 

2. dare mandato al servizio di ragioneria di liquidare e pagare i contributi 
erariali dovuti sulle retribuzioni dei dipendenti dell'Ente relativi al mese di 
settembre, inclusi le sanzioni per tardivo versamento pari ad € 158,14 
precedentemente impegnate, pari a complessivi € 11.027,70 mediante il 
modello F24 EP con ravvedimento trasmesso dalla consulente del lavoro; 

 

3. La presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

4. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 
propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 14 dicembre 2015 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Enna, 14 dicembre 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 
 
 

 
 


